



# DREAM INTERNATIONAL LIMITED

## 德林國際有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)  
(股份編號：1126)

### 二零零四年中期業績

德林國際有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零四年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績如下：

#### 未經審核綜合損益表

截至二零零四年六月三十日止六個月

(以港幣列示)

	附註	截至六月三十日止六個月 二零零四年 千元	二零零三年 千元
營業額	2	499,557	388,626
銷售成本		(356,754)	(283,751)
		<b>142,803</b>	104,875
其他收入	3	7,330	8,035
其他虧損淨額	3	(2,244)	(387)
銷售及分銷成本		(17,686)	(19,341)
行政費用		(71,185)	(28,631)
		<b>59,018</b>	64,551
經營溢利			
融資成本		(139)	(34)
應佔聯營公司虧損		(154)	(579)
		<b>58,725</b>	63,938
除稅前正常業務溢利	4		
稅項	5	(9,099)	(5,544)
		<b>49,626</b>	58,394
股東應佔溢利			
本期間股息：	6		
結算日後建議宣派中期股息		20,026	19,755
		<b>7.5仙</b>	9.0仙
每股盈利	7		
— 基本			
— 攤薄		7.4仙	8.9仙

附註：

## 1. 獨立審閱

本中期財務報告乃未經審核，惟經畢馬威會計師事務所按照由香港會計師公會頒佈之核數準則第700號「中期財務報表的審閱」而審閱。畢馬威會計師事務所致本公司董事會之不附修訂結論的獨立審閱報告已收錄於將寄給股東的中期報告書內。此外，本公司的審核委員會已審閱中期報告書。

## 2. 分部報告

分部資料乃按本集團之業務及地區分部作出呈列。由於業務分部資料對本集團的內部財務匯報工作意義較大，故選為報告分部資料的主要形式。

### 業務分部

本集團之業務分部主要分為兩部份：

- 毛絨玩具
- 金屬及塑膠玩具

	毛絨玩具		金屬及塑膠玩具		未分配數額		綜合數額	
	截至六月三十日止		截至六月三十日止		截至六月三十日止		截至六月三十日止	
	六個月		六個月		六個月		六個月	
	二零零四年	二零零三年	二零零四年	二零零三年	二零零四年	二零零三年	二零零四年	二零零三年
	千元	千元	千元	千元	千元	千元	千元	千元
來自外界客戶之收入	480,732	366,854	18,825	21,772	-	-	499,557	388,626
來自外界客戶之 其他收入	998	982	4	-	6,328	7,053	7,330	8,035
<b>總額</b>	<b>481,730</b>	<b>367,836</b>	<b>18,829</b>	<b>21,772</b>	<b>6,328</b>	<b>7,053</b>	<b>506,887</b>	<b>396,661</b>
分部業績	57,496	61,167	1,522	3,384	-	-	59,018	64,551
來自業務的貢獻							59,018	64,551
融資成本							(139)	(34)
應佔聯營公司虧損							(154)	(579)
稅項							(9,099)	(5,544)
股東應佔溢利							<b>49,626</b>	<b>58,394</b>

### 地區分部

本集團在如下數個主要經濟區域中經營。

以地區分部的基準呈列資料時，分部營業額乃根據交付貨品的目的地而釐定。

	營業額	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千元	千元
北美洲	207,111	130,532
日本	222,074	199,237
南韓	4,715	5,827
歐洲	48,401	43,491
其他	17,256	9,539
	<b>499,557</b>	<b>388,626</b>

由於按以上地區劃分之營業額與溢利之比率並無重大差異，故此並無列出按以上地區劃分之溢利貢獻分析。

### 3. 其他收入及虧損淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 千元	二零零三年 千元
其他收入		
銀行存款利息收入(包括雙重貨幣期權存款之相關期權金收入)	6,328	7,053
佣金收入	-	331
出售報廢物料	154	192
雜項收入	848	459
	<u>7,330</u>	<u>8,035</u>
其他虧損淨額		
出售固定資產收益淨額	289	201
匯兌(虧損)/收益淨額	(2,533)	333
其他	-	(921)
	<u>(2,244)</u>	<u>(387)</u>

### 4. 除稅前正常業務溢利已扣除/(計入)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 千元	二零零三年 千元
存貨成本	356,754	283,751
折舊	8,029	8,551
正商譽攤銷	3,664	44
負商譽攤銷	(795)	(795)

### 5. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零零四年 千元	二零零三年 千元
本期間香港利得稅準備	3,915	4,714
有關暫時性差額來源及撥回的遞延稅項支出	(556)	575
因稅率上升而對一月一日遞延稅項結餘產生的影響	-	(407)
香港以外地區稅項	5,740	662
	<u>9,099</u>	<u>5,544</u>

香港利得稅準備是按截至二零零四年六月三十日止六個月的估計應評稅溢利以17.5% (二零零三年：17.5%) 的稅率計算。香港以外地區之附屬公司之稅項按有關國家適用之現行稅率計算。

據有關規例及中華人民共和國(「中國」)適用的企業所得稅法，中國附屬公司可以在首兩個獲利營運年度獲豁免企業所得稅，並於其後三年獲減免按標準稅率計算的企業所得稅的50%。於截至二零零四年六月三十日止六個月，中國附屬公司均按標準稅率的50%繳納所得稅。

## 6. 已宣派股息

截至六月三十日止六個月  
二零零四年 二零零三年  
千元 千元

於結算日後已宣派中期股息每股0.030元  
(二零零三年：0.030元) (附註)

20,026

19,755

附註：於結算日後建議宣派之中期股息並未於結算日確認為負債。二零零四年度中期股息是根據於二零零四年九月十五日已發行的普通股數目計算。

## 7. 每股盈利

### (a) 每股基本盈利

每股基本盈利是按照期內的股東應佔溢利49,626,000元(二零零三年：58,394,000元)及期內已發行之加權平均普通股股數665,156,740股(二零零三年：651,280,178股)計算。

### (b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利是根據期內的股東應佔溢利49,626,000元(二零零三年：58,394,000元)及期內已就所有潛在攤薄普通股份作出調整之已發行之加權平均普通股股數672,771,235股(二零零三年：656,662,167股)計算。

## 財務回顧

儘管於回顧期間原料成本持續上漲，但本集團仍得以保持增長走勢，此實有賴集團的新廠房令產能獲得提升、其穩固的根基，及審慎的成本管理措施。此外，本集團早定下周詳策略，儲備一定數量的原料存貨以應付原料成本高企情況。期內，本集團營業額由港幣三億八千八百六十萬元增加約百份之二十八點五，至港幣四億九千九百六十萬元，綜合毛利增長百份之三十六點二，至港幣一億四千二百八十萬元(二零零三年：港幣一億四百九十萬元)。

本集團的綜合股東應佔溢利達港幣四千九百六十萬元(二零零三年：港幣五千八百四十萬元)。溢利下降主要由於生產成本上升所致。人手短缺對本集團充份利用生產設施構成不利影響，蘇州及上海廠房之情況尤為嚴重。再加上期內原料價格上升，上述種種因素均令純利較上一期間下降。

Dream INKO Co., Ltd(「Dream INKO」)乃於二零零三年九月收購，因此本集團上一期間之業績並無計入任何Dream INKO帶來之貢獻。隨著於本期間綜合計入Dream INKO之業績，其毛利貢獻足以抵銷本集團生產成本之上升。因此，本集團之整體毛利率由二零零三年上半年之百分之二十七上升至二零零四年上半年之百分之二十八點六。另一方面，由於須計入港幣三千五百五十萬元與Dream INKO有關之開支，行政開支較上一期間大幅增加。截至二零零四年六月三十日止六個月，扣除收購所產生之商譽攤銷港幣三百六十萬元後，Dream INKO為本集團帶來之貢獻淨額為港幣五百一十萬元。

## 業務回顧及展望

### 產品分析

截至二零零四年六月三十日止六個月，毛絨玩具仍然是本集團的主要業務，其銷售額達港幣四億八千零七十萬元，佔總營業額百份之九十六點二，去年同期此業務佔總營業額百份之九十四點四。於回顧期內，原設備製造(「OEM」)業務佔總營業額約百份之八十六點八。本集團可靈活調節營運規模的能力，使集團能應付原料成本高昂的困難時期。憑藉較強的議價能力，本集團得以爭取到較佳的定價，相反，高原料成本對小型製造商造成更沉重打擊，部份製造商最終需撤出市場。

有別於一般製造業公司，本集團的OEM業務享有較高利潤率。本集團獲得長期客戶持續的訂單，當中包括國際聞名的零售品牌及角色造型特許權擁有人，例如迪士尼、世嘉公司、Banpresto Co., Ltd.、華納兄弟及Bandai Co.。一如其他製造商，本集團同樣面對零售商及分銷商要求削價的壓力。儘管如此，有賴其強大的購買力及銷售能力，本集團於期內力保其產品售價不變。

期內，本集團的原設計製造（「ODM」）業務佔本集團總營業額百份之九點四。自有品牌「Caltoy」產品的製造業務繼續為本集團帶來競爭優勢。雖然ODM業務的利潤率較OEM業務低，惟本集團將會投放資源於該業務，以便其繼續擴展。管理層仍然相信，ODM業務日後將成為本集團增長的推動者，並正朝著達致百份之三十至三十五收益貢獻的目標邁進。

本集團的另一項業務為金屬及塑膠玩具業務，佔本集團總營業額百份之三點八。本集團早前與合作多年的日本客戶Ides Co., Ltd.（「Ides」）簽訂合營協議，於中國江蘇省太倉市設立一座生產廠房。新廠房將專門生產玩具部件、玩具、文具、兒童坐騎玩具、單車及嬰兒用產品，並主要銷往日本、南韓及美國市場。透過與Ides合作，集團可得益於Ides龐大的分銷網絡。集團擁有經驗豐富的製造業務專才，深信其金屬及塑膠玩具業務不久將來可進一步壯大，並提升市場佔有率。

廠房將於二零零四年內開始施工興建，並將於二零零五年上半年之前建成。新廠房所在地的總地盤面積有四萬五千平方米，而廠房建築物佔地二萬五千平方米，配置金屬及鋼管加工、塗彩加工、注模加工、產品組裝等多條生產線。廠房預期於二零零五年下半年投入生產，並於二零零八年年底達致年產值二千萬美元。

#### 市場分析

日本仍為本集團的主要市場，佔總營業額百份之四十四點五，其次是美國，佔總營業額百份之四十一點五。兩大市場的營業額貢獻差距得以收窄，實有賴美國銷售隊伍的努力不懈。導致日本與美國市場的營業額貢獻有別的另一原因為，銷往兩地的OEM及ODM產品份屬比例有別。管理層相信，本集團將可從美國市場氣氛好轉中得益，此外，本集團亦繼續透過增加歐洲的銷售額，力爭在該市場進佔更顯著的地位。

本集團致力增加股東價值。為此，其紐約辦事處的管理及營運已予重整。透過精簡重組辦事處的營運，本集團的整體業績亦會得到提升。本集團預料零售品工業將發生整合，集團將繼續謹慎評估美國大眾化市場的情況，捕捉市場上任何潛在的商機。另外，現有客戶方面，本集團將藉著提升客戶服務及買手關係，以從中取得更多訂單。

#### 業務分析

本集團預期未來業務將有多方面發展，其中之一為越南設廠計劃。越南廠房的試產效果滿意，惟需要收集更多分析數據以供進一步考慮。另外，集團在江蘇省亦成立額外設施，並已聘請足夠人手，預期可於明年投產，以應付不斷增加的訂單。主要由於人手不足，導致上海設施使用率下跌。

期間，本集團的生產設施所在地位於受電力供應短缺困擾的地區，然而，由於本集團具備自行發電的能力，故影響不算嚴重。自行發電產生的額外成本並未足以對整體生產成本造成任何影響。



### 僱員數目及報酬

於二零零四年六月三十日，本集團於香港、中國內地、南韓及美國分別聘用二十三、一萬二千一百七十二、一百九十七及十一名僱員。本集團十分重視人才，深諳吸引及挽留優秀員工對其不斷取得成功的重要性，而本集團按照員工之個別表現及工作性質發放員工花紅及授予認股權。

### 流動資金及財政資源

於二零零四年六月三十日，本集團擁有流動資產淨值港幣三億二千四百八十萬元(二零零三年六月三十日：港幣四億三百二十萬元)。

本集團繼續保持穩健之流動現金水平，而於二零零四年六月三十日之現金及銀行結餘為港幣二億六千八百八十萬元(二零零三年六月三十日：港幣三億三千七百三十萬元)。

### 已抵押銀行存款

於二零零四年六月三十日，港幣七千八百萬元(二零零三年六月三十日：港幣八千四百八十萬元)之本集團長期銀行存款已予抵押，最多相當於未償還銀行貸款百份之一百四十一(二零零三年六月三十日：百份之一百四十一)，而於該日之未償還銀行貸款為港幣三千六百一十萬元(二零零三年六月三十日：港幣三千二百八十萬元)。

### 庫務政策及資本負債比率

本集團一向貫徹奉行審慎的庫務政策。本集團的流動資金大部份均作為保本短期雙重貨幣存款而存放於多間銀行。本集團亦利用長期多種貨幣組合式存款及組合式外幣貸款等金融工具，藉此減低日圓應收賬款之外匯風險，並在本集團可控制之風險水平以內提高流動資產之回報。

本集團之資本負債比率由百份之六增加至百份之十一點五，該比率乃以銀行借款總額除以股東資金總額計算。

### 中期股息及暫停辦理股份過戶及登記手續

董事會宣佈派發截至二零零四年六月三十日止六個月之中期股息每股港幣三仙(二零零三年：港幣三仙)予於二零零四年十月二十一日辦公時間結束時名列股東登記冊之股東。股息單將於二零零四年十月三十一日或之前寄發予股東。

本公司將於二零零四年十月十八日至二零零四年十月二十一日(首尾兩日包括在內)暫停辦理股份過戶及登記手續。於此段期間內，概不會辦理股份轉讓手續。

為享有建議分派之中期股息，所有過戶表格連同有關股票須於二零零四年十月十五日下午四時正前送交本公司之過戶登記處雅柏勤證券登記有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

### 購回、出售或贖回本公司之上市股份

截至二零零四年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司並無購回、出售或贖回本公司之任何股份。

### 審核委員會

審核委員會已經與管理層及本公司核數師畢馬威會計師事務所審閱本集團採納之會計原則及慣例，並已經討論內部監控及財務呈報事宜，包括與董事審閱截至二零零四年六月三十日止六個月之中期報告。

## 遵守最佳應用守則

截至二零零四年六月三十日止六個月期間，本公司之董事並不知悉有任何資料顯示本公司現時或以往並無遵守香港聯交所主板上市規則附錄十四所載之最佳應用守則。

## 於香港聯交所網站上刊登業績

載有於二零零四年三月三十一日前生效之香港聯交所主板上市規則附錄十六第46(1)至46(6)段所規定之所有資料之本公司中期報告，將於本公佈日期後十四日內在香港聯交所網站 (<http://www.hkex.com.hk>) 上刊登。

承董事會命  
總裁及行政總監  
閔詰泓

香港，二零零四年九月十五日

於本公佈日期，本公司董事為：

執行董事：

崔奎琬先生 (主席)

閔詰泓先生

崔泰燮先生

李泳模先生

獨立非執行董事：

張建標先生

李政憲先生

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。